

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 009/2024/SMS-PE

Aos catorze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). RAILA AGUIAR PORTELA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 009/2024/SMS-PE, referente ao Processo Administrativo nº 009/2024/SMS-PE.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

50.706.360/0001-81 - N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

4 - LOTE 04 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PROCESSAMENTO DE DADOS (COTA EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	COMPUTADOR - PROCESSADOR COM 6 NUCLEOS, 6 THREADS, FREQUÊNCIA BASE DE 3.0 GHZ, 9 MB DE CACHE; HD DE 500 GB; 4 GB DE MEMORIA RAM; GRAVADOR DE DVD.	GOLDENTEC	2,00	UND	2.343,00	2.185,00	4.370,00
VALOR TOTAL							4.370,00

5 - LOTE 05 - AQUISIÇÃO DE APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS (COTA EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA 17KG, CESTO EM AÇO INOX 220V COM 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM	ELETROLUX	2,00	UND	3.736,63	2.921,23	5.842,46
16	GELADEIRA/REFRIGERADOR CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 LITROS, DUPLEX, FROST FREE, INOX; GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES; 220V.	CONSUL	1,00	UND	2.693,33	2.693,33	2.693,33
VALOR TOTAL							8.535,79

Homologado para N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 12.905,79 (doze mil, novecentos e cinco reais e setenta e nove centavos), em 04/11/2024.

32.644.237/0001-00 - COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

1 - LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE APARELHOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR (COTA PRINCIPAL)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AVENTAL DE CHUMBO PUMBLÍFERO C/PROTECTOR DE TIREÓIDE ODONTOLÓGICO MED. 0,60 X 0,90.	N MARTINS	3,00	UND	676,41	676,00	2.028,00
2	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - ODONTOLÓGICO - HALÓGENO, REVOLVER C/RADIÔMETRO.	BIOTRON	2,00	UND	965,81	965,00	1.930,00
3	MESA GINECOLÓGICA EM MDF COM SUPORTE DE LENÇOL, BANCO GIRATÓRIO E ESCADA DE DOIS DEGRAUS	SANTA CLARA	2,00	CNJ	2.500,93	2.500,00	5.000,00
4	MOCHO ODONTOLÓGICO, C/ RODIZIO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO E ALTURA REGULÁVEL.	SANTA CLARA	3,00	UND	513,80	513,00	1.539,00
5	PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS (RAIO X) AUTOMÁTICA COM CIRCUITO DE PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO; ESTRUTURA ANTICORROSIVA; CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 FILMES/HORA; TANQUE DO REVELADOR, FIXADOR E ÁGUA DE NO MÍNIMO 2 LITROS.	SIGEX	2,00	UND	28.496,67	28.496,00	56.992,00
13	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MOVEL: FLUXO DE ASPIRAÇÃO 15 A 30 LITROS POR MINUTO, COM VALVULA DE SEGURANÇA, FRASCO DE ERMOPLASTICO OU VIDRO, BATERIA RECARREGAVEL BIVOLT.	NEVONI	1,00	UND	3.352,61	3.352,00	3.352,00
14	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO (INALADOR NEBULIZADOR HOSPITALAR) COMPRESSOR C/4 SAÍDAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/4 HP, TENSÃO: 110/220V (BIVOLT AUTOMÁTICO).	HR	4,00	UND	1.983,63	1.983,00	7.932,00
15	MONITOR MULTIPARÂMETROS ETCO2, ICU 8, SPO2, DIGITAL + CAPNOGRAFO	CMOS DRAKE	1,00	UND	12.737,90	12.737,00	12.737,00
VALOR TOTAL							91.510,00

2 - LOTE 02 - AQUISIÇÃO DE APARELHOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AVENTAL DE CHUMBO PUMBLIFERO C/PROTECTOR DE TIREÓIDE ODONTOLÓGICO MED. 0,60 X 0,90.	N MARTINS	1,00	UND	676,41	676,00	676,00
4	MOCHO ODONTOLÓGICO, C/ RODIZIO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO E ALTURA REGULÁVEL.	SANTA CLARA	1,00	UND	513,80	513,00	513,00
14	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO (INALADOR NEBULIZADOR HOSPITALAR) COMPRESSOR C/4 SAÍDAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/4 HP, TENSÃO: 110/220V (BIVOLT AUTOMÁTICO).	HR	1,00	UND	1.983,63	1.983,00	1.983,00
VALOR TOTAL							3.172,00

Homologado para COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 32.644.237/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 94.682,00 (noventa e quatro mil, seiscentos


e oitenta e dois reais), em 04/11/2024.

24.805.886/0001-09 - DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

3 - LOTE 03 - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL (COTA EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	ARMÁRIO EM AÇO PARA COZINHA COM 4 PEÇAS: PANELEIRO, ARMÁRIO AÉREO, ARMÁRIO DE GELADEIRA E BALCÃO.	RM	3,00	CNJ	1.836,06	1.377,05	4.131,15
7	CADEIRA LONGARINA C/4 LUGARES C/ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO COR VERDE.	RM	10,00	UND	817,19	612,89	6.128,90
8	CADEIRA SEM BRAÇO, ESTRUTURA EM AÇO OU FERRO PINTADO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.	RM	60,00	UND	245,14	183,86	11.031,60
11	ARMÁRIO PARA COZINHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 06 PORTAS E 1 GAVETA.	RM	1,00	UND	1.266,67	950,00	950,00
12	CADEIRA LONGARINA C/4 LUGARES, C/ASSENTO E ESCOSTO EM PLÁSTICO, COR AZUL.	RM	10,00	UND	817,19	612,86	6.128,60
VALOR TOTAL							28.370,25

Homologado para DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 28.370,25 (vinte e oito mil, trezentos e setenta reais e vinte e cinco centavos), em 14/11/2024.


RAILA AGUIAR PORTELA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 22249

 COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 1039
P.M CARIRÉ